São Paulo, 17 de julho de 2023

COMUNICADO EXTERNO BBCE Nº  021/2023

Assunto:  Nova versão dos Termos e Condições de Uso (TCU) do EHUB

A BBCE informa a disponibilização da nova versão dos “Termos e Condições de Uso (TCU) do

EHUB”. O documento está em linha com o compromisso da Companhia de acompanhar as

evoluções das melhores práticas e buscar constantemente o aprimoramento de produtos,

serviços e soluções, incluindo documentos corporativos.

Para elaborar o novo TCU, a BBCE ouviu o mercado e preparou afinamentos que visam

simplificar a redação e facilitar a compreensão, bem como abranger com mais precisão novos

produtos e serviços - como as linhas BBCE Connect e BBCE Data & Analytics e o acesso ao

EHUB Mobile. Nessa versão, a Companhia também evoluiu cláusulas de compliance e boas

práticas, adequou o prazo de aviso prévio e, ainda, formalizou critérios de classificação e

divulgação do BBCE Ranking.

Conheça a nova versão dos “Termos e Condições de Uso (TCU) do EHUB” no site institucional

da BBCE. O documento entrará em vigor em 27 de julho de 2023.

Mais informações sobre o TCU do EHUB podem ser obtidas pelo BBCE Canal do Cliente pelo

chat na plataforma ou pelo Whatsapp e telefone (11) 3077- 0900 opção 1.

Marcio Castro
Diretor-presidente interino da BBCE
O documento original assinado confere com o teor deste comunicado

https://www.bbce.com.br/wp-content/uploads/2023/07/Termos-e-Condicoes-de-Uso-Fisico-BBCE-1.pdf
https://www.bbce.com.br/wp-content/uploads/2023/07/Termos-e-Condicoes-de-Uso-Fisico-BBCE-1.pdf
https://www.bbce.com.br/wp-content/uploads/2023/07/Termos-e-Condicoes-de-Uso-Fisico-BBCE-1.pdf